
Subota, 15. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2707 — broj 32 

GRADOVI 
Grad Cres 

50. 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 

Temeljem članka 16. i 18. Zakona o proračunu (»Narod- C) R A Č U N ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
ne novine«, broj 92/94) i članka 19. Statuta Grada Cresa 
(»Službene novine« broj 25/01), Gradsko vijeće Grada Cre- PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
sa, na sjednici održanoj dana 05. prosinca 2001. godine, do- I ZADUŽIVANJA 0,00 kn 
n ii e ,° J'e IZDACI ZA FINANC. IMOVINU 

PRORAČUN GRADA CRESA ZA 2002. GODINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 kn 
NETO ZADUŽIVANJE 0,00 kn 

Članak 1. 
a za 2002. 

A) RAČUN PRIHODA I IZDATAKA 

Proračun Grada Cresa z a 2002,'godinu sadrži: K D ^ 0 P R 0 R A Č U N A G R A D A C R E S A Z A 

PRIHODI 11.900.000,00 kn 
RASHODI 11.900.000,00 kn 
RAZLIKA VISAK/MANJAK 0,00 kn 

POSEBNI DIO PRORAČUNA ZA 
2002. GODINU 11.900.000,00 kn 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi po razredima, skupinama, podskupi-

B) RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH n a m a 'l odjeljcima utvrđuju se u Bilanci Proračuna Grada 
GODINA Cresa za 2002. godinu, te posebnom dijelu proračuna kako 

slijedi: 

PRORAČUN za godinu 2002. 

Sk. Pods. Odj. Opis Plan 
Prihodi: 11.900.000,00 Izdaci: 11.900.000,00 
1. Tekući prihodi 10.300.000,00 
PRIHODI OD POREZA 4.350.000,00 
POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 1.750.000,00 
Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.400.000,00 
Porez i prirez na dohodak od samostalne djelat. 150.000,00 
Porez i prirez na dohodak od imovine i imov. prava 100.000,00 
Porez i prirez na dohodak od kapitala N 100.000,00 
Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 80.000,00 
Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi , -80.000,00 
POREZ NA DOBIT i 200.000,00 
Porez na dobit od poduzetnika 170.000,00 
Porez na dobit po godišnjoj prijavi 92.000,00 
Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi -62.000,00 
POREZI NA IMOVINU 1.970.000,00 
Porez na javnu površinu 670.000,00 
Porez na kuće za odmor 700.000,00 
Porez na promet nekretnina 600.000,00 
POREZI NA ROBU I USLUGE 430.000,00 
Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 280.000,00 
Porez na. reklamu 10.000,00 
Porez na tvrtku 140.000,00 
POTREBE 500.000,00 
POTPORE IZ PRORAČUNA 500.000,00 
Tekuće potpore iz proračuna 200.000,00 
Kapitalne potpore iz proračuna 300.000,00 
PRIHODI OD IMOVINE 1.330.000,00 
PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 
Prihodi od kamata 10.000,00 
PRIHODI OD NEFINACIJSKE IMOVINE 1.320.000,00 
Naknada za koncesije 70.000,00 

61 
61 611 
61 611 6111 
61 611 6112 
61 611 6113 
61 611 6114 
61 611 6115 
61 611 6116 
61 612 
61 612 6121 
61 612 6124 
61 612 6125 
61 613 
61 613 6131 
61 613 6131 
61 613 6134 
61 614 
61 614 6142 
61 614 6145 
61 614 6145 
63 
63 633 
63 633 6331 
63 ,633 6332 
64 
64 641 
64 641 6413 
64 642 
64 642 6421 



Stranica 2708 — broj 32 SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

64 642 
64 642 
65 
65 651 
65 651 
65 651 
65 652 
65 652 
65 652 
65 652 

71 
71 
71 

711 
711 

71. 721 
71 721 
71 721 

311 
312 
313 

31 
31 
31 
31 
32 
32 321 
32 322 
32 323 
32 329 
34 
34 343 
36 
36 363 
37 
37 372 
38 
38 381 
38 385 

41 
41 411 
41 412 
42 
42 421 
42 422 

6422 
6422 

6512 
6514 

6523 
6523 
6526 

7111 

7211 
7212 

Prihod od iznajmljivanja imovine-stambeni prostor 50.000,00 
Prihodi od iznajmljivanja imovirie-poslovni prostor 1.200.000,00 
PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA / 4.120.000,00 
ADMINISTRAVINE PRISTOJBE 930.000,00 
Županijske, gradske i općinske pristojbe 30.000,00 
Ostale pristojbe - boravišna pristojba 900.000,00 
PRIHODI PO POSENIM PROPISIMA 3.190.000,00 
Komunalna naknada 2.210.000,00 
Komunalni doprinos 900.000,00 
Ostali nespomenuti prihodi 80.000,00 
2. Prihodi od kapitalne imovine 1.600.000,00 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.600.000,00 
PRIHODI OD PRODAJE MATERIJALNE IMOVINE 850.000,00 
Zemljište 850.000,00 
PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 750.000,00 
Stambeni objekti 450.000,00 
Poslovni objekti *'; 300.000,00 
3. Primici od otplata - zaduž 
1. Tekući rashodi 8.812.000,00 
RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.623.000,00 
PLAĆE 1.223.000,00 
OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 150.000,00 
DOPRINOSI NA PLAĆE 250.000,00 
MATERIJALNI RASHODI 4.225.000,00 
RASHODI IZ POSLOVNIH AKTIVNOSTI 47.000,00 
RASHODI ZA MATERIJAL, OPREMU I ENERGIJU 435000,00 
RASHODI ZA USLUGE 2.833.000,00 
OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 910.000,00 
FINANCIJSKI RASHODI 40,000,00 
OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 40.000,00 
POTPORE 1.270.000,00 
POTPORE UNUTAR DRŽAVE 1.270.000,00 
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA JZ PRORAČUNA 230.000,00 
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA JZ PRORAČUNA 230.000,00 
DONACIJE I OSTALI RASHODI 1.424.000,00 
TEKUĆE DONACIJE 1.344.000,00 
NEPREDVIĐENI RASHODI OD VISINE PRORAČUNSKE PRIČUVE 80.000,00 
2. Rashodi za kapitalnu imovinu 3.088.000,00 
RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 438.000,00 
RASHODI ZA MATERIJALNU IMOVINU 100.000,00 
RASHODI ZA NEMATERIJALNU IMOVINU 338.000,00 
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE IMOVINE 2.650.000,00 
GRAĐEVINSKI OBJEKTI 2.620.000,00 
POSTROJENJA I OPREMA 30.000,00 
3. Izdaci za otpi. gl. duga 

II. POSEBNI DIO 

Izdaci Proračuna u svoti od 11.900.000,00 kuna raspore
đuju se po nositeljima, korisnicima i potonjim namjenama 
u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 

Poz. Skup. Podsk. Odjelj. Naziv Iznos 
Razdjel: 110 
Glava: 1 
1 31 311 3111 
2 31 312 3121 
3 31 313 3131 
4 31 313 3132 
5 31 313 3133 

6 32 321 3211 
7 32 321 3212 
8 32 321 3213 
9 32 321 3214 
10 32 f 322 3221 
11 32 322 3223 
12 ' 32 323 3231 
13 32 323 3233 

VIJEĆE, POGLAVARSTVO I G. UPRAVA 

Plaće u novcu 
Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi za mirovinsko i invalidsko osiguranje 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 
Doprinosi za zapošljavanje 

Dnevnice za službeni put 
Naknade za prijevoz na posao i s posla 
Naknade za smještaj 
Naknade za prijevoz 
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
Energija 
Usluge telefona i pošte 
Usluge promidžbe i informiranja 

2.505.000,00 
2.505.000,00 
1.223.000,00 

150.000,00 
125.000,00 
110.000,00 
15.000,00 

1.623.000,00 
16.000,00 
6.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
45.000,00 
30.000,00 

105.000,00 
50.000,00 



Subota, /.\ prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2709 — broj 32 

14 32 323 3234 Komunalne usluge 30.000,00 
15 32 323 3238 Računalne usluge 40.000,00 
16 32 329 3291 Naknade za rad predstavničkih tijela 325.000,00 
17 32 329 3293 Reprezentacija 40.000,00 

712.000,00 
18 34 343 3431 Usluge platnog prometa 20.000,00 
19 34 343 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 20.000,00 

40.000,00 
20 38 381 3811 Tekuće donacije - Mjesni odbori 100.000,00 

100.000,00 
21 42 422 4221 Uredski namještaj 10.000,00 
22 42 422 4222 Komunikacijska oprema 20.000,00 

30.000,00 
Razdjel: 120 KOMUNALNI SUSTAV 5.696,000,00 
Glava: 1 5.696.000,00 
23 32 322 3223 Energija za javnu rasvjetu 330.000,00 
24 32 322 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i invest. održ. 15.000,00 
25 32 322 3225 Sitni inventar i auto gume 15.000,00 
26 32 323 3232 Tekuće i invest. održ. posl. i stambenog prostora 200.000.00 
27 32 323 3234 Ost. kom. usluge - održavanje javne rasvjete 227.000,00 
28 32. 323 3234 Ost. kom. usluge - održavanje nerazvrstanih cesta 575.000,00 
29 32 323 3234 Ost. kom. usluge - održavanje parkirališta i trgova 90.000,00 
30 32 323 3234 Ost. kom. usluge - odvodnja atmosferskih voda 170.000,00 
31 32 323 3234 Ost. kom. usluge - održ čistoće javnih površina 585.500,00 
32 32 323 3234 Ost. kom. usluge - održavanje javnih površina 274.000,00 
33 32 323 3234 Ost. kom. usluge - održavanje groblja 96.500,00 
34 32 323 3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000,00 
35 32 329 3292 Premije osiguranja 90.000,00 
36 32 329 3299 Zaštita standarda na selu 140.000,00 

2.908.000,00 
37 38 381 3811 Tekuće donacije DVD Cres i Martinšćica 200.000,00 
38 38 385 3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 80.000,00 

280.000,00 
39 41 411 4111 Zemljišta 100.000,00 
40 41 412 4126 Prostorna i projektna dokumentacija 338.000,00 

438.000,00 
.41 42 421 4213 Osta. grad. objekti Brajdi infrastruktura 800.000,00 
42 42 421 4213 Ost. grad. objekti: Melin infrastruktura 370.000,00 
43 42 421 4213 Ost. grad. objekti: Volnik infrastruktura 50.000,00 
44 42 421 4213 Uređenje trgova i ulica u Cresu 450.000,00 
45 42 421 4213 Uređenje trgova ulica i cesta Mjesni odbori 400.000,00 

2.070.000,00 
Razdjel: 130 KULTURA, ŠPORT I OSTALO 2.106.000,00 
Glava: 2 Kultura 764.000,00 
46 32 323 3232 Tekuće i investicijsko održavanje - Gradska kula 30.000,00 
47 32 323 3232 Tekuće i investicijsko održavanje - Muzej Arsan 50.000,00 
48 32 323 3232 Tekuće i investicijsko održavanje - Komunalna palača 50.000,00 
49 32 329 3299 Proslave i sponzorstva 40.000,00 
50 32 329 3299 Dani Frane Petrića 30.000,00 
51 32 329 3299 Semenj 10.000,00 
52 32 329 3299 Lubeničke glazbene večeri 150.000,00 

360.000,00 
53 36 363 3631 Tekuće potpore - Pučko učilište 280.000,00 

280.000,00 
54 38 381 3811 Tekuće donacije - Klapa Burin 9.000,00 
55 38 381 3811 Tekuće donacije - Tramontana Beli 16.000,00 
56 38 381 3811 Tekuće donacije - Klapa Teha 49.000,00 

74.000,00 
57 42 421 4212 Zgrade kulturnih institucija - Lazaret 50.000,00 

50.000,00 
Glava: 3 Šport 1.088.000,00 
58 32 323 3231 Tekuće i investicijsko održ. - Nogometno igralište 160.000,00 

160.000,00 
59 38 381 3811 Tekuće donacije Košarkaški klub Cres 79.000,00 
60 38 381 3811 Tekuće donacije - Nogometni klub 275.000,00 
61 38 381 3811 Tekuće donacije - Jedriličarski klub Cres 146.000,00 
62 38 381 3811 Tekuće donacije - SRD Parangal 9.000,00 
63 38 381 3811 Tekuće donacije - Tenis klub 19.000,00 

528.000,00 



Stranica 2710 — broj 32 SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

64 42 421 4212 Športski objekti: Svlačionica 

Razdjel: 130 KULTURA, ŠPORT I OSTALO 
Glava: 4 Ostalo 
65 32 329 3299 Suradnja sJLS 

66 38 381 3811 Tekuće donacije - Talijanska zajednica Cres 
67 38 381 3811 Tekuće donacije - Političke stranke 
68 38 381 3811 Tekuće donacije - Dekanski ured 
69 38 381 3811 Tekuće donacije - Udruga umirovljenika 
70 38 381 3811 Tekuće donacije - Eko centar 
71 38 381 3811 Tekuće donacije - Društvo za zaštitu životinja 
72 38 381 3811 Tekuće donacije - Lovačko društvo Orebica 
73 38 381 3811 Tekuće donacije - Udruga Ulika 
74 38 381 3811 Tekuće donacije - Udruga Ruta 
75 38 381 3811 Tekuće donacije - Ekopark Pernat 
76 38 381 3811 Tekuće donacije - Centar za medit. poljoprivredu 
78 38 381 3811 Tekuće donacije - Platin d.o.o. 

Razdjel; 140 ŠKOLSTVO, SOČUALA I ZDRAVSTVO 
Glava: 2 Školstvo 
80 32 329 3291 Sufinanciranje prijevoza učenika 

82 36 363 3631 Tekuće potpore - Dječji vrtić Girice 

77 37 372 3721 Stipendije i školarine 

79 38 381 3811 Osnovna škola Frane Petrića 
81 38 381 3811 Srednja škola A. Haračića 

Glava: 3 Socijala 

83 37 372 3721 Socijalni program 

84 38 381 3811 Tekuće donacije - Crveni križ 

Glava: 4 Zdravstvo 
85 38 381 3811 Tekuće donacije zdravstvenim organizacijama 
86 42 421 4213 Pristupni put za ambulantu 

400.000,00 
400.000,00 

254.000,00 
45.000,00 
45.000,00 
4.000,00 

19.000,00 
9.000,00 
9.000,00 

39.000,00 
4.000,00 

14.000,00 
39.000,00 
9.000,00 
9.000,00 

15.000,00 
39.000,00 

209.000,00 
1.593.000,00 
1.290.000,00 

40.000,00 
40.000,00 

990.000,00 
990.000,00 
110.000,00 
110.000,00 
120.000,00 
30.000,00 

150.000,00 
144.000,00 
120.000,00 
120.000,00 
24.000,00 
24.000,00 

159.000,00 
59.000,00 

, 59.000,00 
100.000,00 
100.000,00 

Članak 3. 

Proračun Grada Cresa za 2002. godinu stupa na snagu 
osam dana nakon objave u Službenom glasilu, a primjenjuje 
se od 01. siječnja 2002. godine i objavit će se u »Službenim 
novinama« - službenom glasilu Primorsko-goranske župani
je. 

Klasa: 400-01/01-01/21 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-34 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

51. 
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine« broj 92/94) i članka 19. Statuta Grada Cresa (»Slu
žbene novine« broj 25/01), Gradsko vijeće Grada Cresa, na 
sjednici održanoj dana 05. prosinca 2001. godine donosi 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Grada Cresa za 2002. godinu 

Članak 1. 

U postupku izvršavanja Proračuna Grada Cresa za 2002. 
g. (u daljnjem tekstu: Proračun) nositelj izvršne vlasti u" 
Gradu Cresu i korisnici sredstava Proračuna imaju prava i 
obveze utvrđene zakonom i ovom Odlukom. 

Članak 2. » ... 

U Proračunu su kroz Bilancu prihoda i izdataka i Posebni 
dio Proračuna iskazani svi prihodi koji pripadaju Gradu 
Cresu, te svi rashodi za izvršavanje programa. 

Članak 3. 

Nositelj i korisnici proračunskih sredstava obvezni su ra
biti sredstva Proračuna namjenski i štedljivo sukladno pro
pisima o korištenju odnosno raspolaganju tim sredstvima. 

Članak 4. 

Slobodna novčana sredstva Proračuna, Grad može oroča
vati ili plasirati putem pozajmica. 



Subota, 15. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2711 — broj 32 

Članak 5. 
Za izvršavanje Proračuna u cjelini, odgovoran je grado

načelnik. 
Naredbodavatelj za izvršavanje proračuna u cjelini je gra

donačelnik. 

Članak 6. 
Grad Cres može se u 2002. godini zadužiti za kapitalne 

izdatke u skladu sa zakonskim propisima, te na osnovu od
luke Gradskog vijeća. 

U 2002. godini, na snazi je jamstvo dano Vodovodu i či
stoći Cres - Mali Lošinj Odlukom o davanju jamstva Vodo
vodu i čistoći Cres - Mali Lošinj d.o.o za kredit kod Hrvat
ske banke za obnovu i razvitak u iznosu od 1.002.050,00 
DEM u protuvrijednosti u kunama, (»Službene novine« 
broj 7/98) koju je Gradsko vijeće donijelo na sjednici održa
noj dana 30. ožujka 1998. godine. Odlukom je dozvoljen 
upis hipoteke na zgrade u vlasništvu Grada Cresa u periodu 
korištenja kredita. Upis hipoteke odnosi se na sljedeće zgra
de: 

- č. zgrade 191/2 zgrada upisana u z.k.ul.br. 673 k.o. Cres, 
- č. zgrade 682/8 zgrada upisana u z.k.ul.br. 134 k.o. Cres. 

Članak 7. 
Ako prihodi koji pripadaju Proračunu budu pogrešno 

uplaćeni ili naplaćeni u svoti većoj od propisane, pogrešno 
ili više naplaćena svota vratit će se uplatiteljima na teret 
tih prihoda. 

Rješenje o povratu sredstava donosi Upravni odjel za sa
moupravu i upravu. 

Članak 8. 
Korisnicima Proračuna ne osiguravaju se sredstva za 

amortizaciju zgrade i odgovarajuće opreme u 2002. godini. 
Korisnici proračuna Grada Cresa dužni su koristiti prora

čunska sredstva u skladu sa svojim financijskim planom. 
Korisnici Proračuna obvezni su izraditi godišnji obračun 

primljenih sredstava i dostaviti ga Upravnom odjelu. 

Članak 9. 
. Preraspodjela utvrđenih sredstava u Proračunu dopu

štena je između pojedinih stavaka ako to odobri gradona
čelnik. Preraspodjela prema odredbi stavka 1. ovog članka 
ne može biti veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci koja 
se umanjuje. Prihodi moraju biti usklađeni s rashodima. 

Članak 10. 
Ako tijekom godine dođe do znatnijih neusklađenosti 

planiranih prihoda i rashoda Proračuna, njegovo uravnote
ženje odnosno preraspodjela sredstava između proračunskih 
korisnika, riješit će se izmjenama i dopunama proračuna ko
je će se predložiti Gradskom vijeću. 

Članak 11. 
Za neplanirane izdatke koristit će se sredstva tekuće re

zerve Proračuna. 
Korištenje sredstava iz stavka 1. ovog članka odobrava 

gradonačelnik, s tim da je dužan izvijestiti Gradsko pogla
varstvo i Gradsko vijeće o korištenju proračunskih rezervi 
iz stavka 1. ovog članka. 

, Članak 12. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se 
od 01. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 400-01/01-01/21 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-35 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

52. 
Na osnovi članka 18. Zakona o proračunu (»Narodne no

vine« broj 92/94) i članka 19. Statuta Grada Cresa (»Službe
ne novine« broj 25/01) Gradsko vijeće Grada Cresa, na 
sjednici održanoj dana 05. prosinca 2001. godine donijelo je 

PLAN 
proračunske potrošnje Grada Cresa 

za 2002. - 2004. godinu 

Članak br. 1. 
Plan proračunske potrošnje Grada Cresa za 2002. - 2004. 

godinu sastavni je dio Proračuna Grada Cresa za 2002. go
dinu i sadrži: 

PLAN PRORAČUNSKE 
POTROŠNJE 2002. - 2004. G. 

Plan 2002. Plan 2003. Plan 2004. 

UKUPNI PRIHODI 11.860.000,00 12.060.000,00 12.280.000,00 
6 PRIHODI 10.260.000,00 10.460.000,00 10.680.000,00 
61 
611 
612 
613 
614 
63 
633 
64 

PRIHODI OD POREZA 
Porez i prirez na dohodak 
Porez na dobit 
Porezi na imovinu 
Porezi na robu i usluge 
POTPORE 

4.310.000,00 
1.750.000,00 

200.000,00 
1.930.000,00 

430.000,00 
500.000,00 

4.510.000,00 
1.830.000,00 

210.000,00 
2.020.000,00 

450.000,00 
500.000,00 

4.730.000,00 
1.920.000,00 

220.000,00 
2.120.000,00 

470.000,00 
500.000,00 

Potpore iz proračuna 
PRIHODI OD IMOVINE 

500.000,00 
1.330.000,00 

500.000,00 
1.330.000,00 

500.000,00 
1.330.000,00 

641 
642 
65 
651 
652 
7 

Prihodi od financijske imovine 
Prihodi od nefinancijske imovine 
PRIHODI OD PRODAJE ROBA I USLUGA 

10.000,00 
1.320.000,00 
4.120.000,00 

10.000,00 
1.320.000,00 
4.120.000,00 

10.000,00 
1.320.000,00 
4.120.000,00 

Administrativne pristojbe 930.000,00 930.000,00 930.000,00 
Prihodi po posebnim propisima 3.190.000,00 3.190.000,00 3.190.000,00 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 



Stranica 2712 — broj 32 SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
IMOVINE 

1.600.000,00 1.600.000;00 1.600.000,00 

711 
721 . 

Prihodi od prodaje materijalne imovine 
Prihodi od prodaje građevinskih objekata 
UKUPNI RASHODI 

850.000,00 
750.000,00 

11.860.000,00 

850.000,00 
750.000,00 

12.060.000,00 

850.000,00 
750.000,00 

12.280.000,00 
3 RASHODI 8.772.000,00 8.772.000,00 8.792.000,00 
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.623.000,00 1.623.000,00 1.623.000,00 
311 
312 
313 
32 

Plaće 
Ostali rashodi za zaposlene , 
Doprinosi za plaće 
MATERIJALNI RASHODI 

1.223.000,00 
150.000,00 
250.000,00 

4.185.000,00 

1.223.000,00 
150.000,00 
250.000,00 

4.185.000,00 

1.223.000,00 
150.000,00 
250.000,00 

4.185.000,00 
321 Rashodi iz poslovnih aktivnosti 
322 Rashodi za materijal, opremu i energiju 
323 Rashodi za usluge 
324 Ostali nespomenuti rashodi 
34 FINANCIJSKI RASHODI 

47.000,00 
435.000,00 

2.833.000,00 
870.000,00 
40.000,00 

47.000,00 
435.000,00 

2.833.000,00 
870.000,00 
40.000,00 

47.000,00 
435.000,00 

2.833.000,00 
870.000,00 

60,000,00 
343 
36 

Financijski rashodi 
POTPORE 

40.000,00 
1.270.000,00 

40.000,00 
1.270.000,00 

60.000$) 
1.270.000,00 

363 
37 

Potpore unutar države 
NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

1.270.000,00 
230.000,00 

1.270.000,00 
230.000,00 

1.270.000,00 
230.000,00 

372 
38 

Naknade građanima i kućanstvima 
DONACIJE I OSTALI RASHODI ' 

230.000,00 
'1.424.000,00 

230;000,00 
1.424.000,00 

230.000,00 
1.424.000,00 

381 
385 
4 

Tekuće donacije neprofitnim organizacijama 
Izvanredni rashodi 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

1.344.000,00 
80.000,00 

3.088.000,00 

1.344.000,00 
80.000,00 

3.288.000,00 

1.344.000,00 
80.000,00 

3.488.000,00 

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE 

438.000,00 450.000,00 450.000,00 

411 
412 
42 

Rashodi za materijalnu imovinu 
Rashodi za nematerijalnu imovinu 
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE IMOVINE 

100.000,00 
338.000,00 

2.650.000,00 

100.000,00 
350.000,00 

2.838.000,00 

100.000,00 
350.000,00 

3.038.000,00 
421 
422 

Rashodi za građevinske objekte 
Rashodi za postrojenja i opremu 

2.620.000,00 
30.000,00 

2.788.000,00 
50.000,00 

2.988.000,00 
50.000,00 

Članak 2. 
Plan Proračunske potrošnje stupa na snagu osam dana od 

dana objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske 
županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 400-01/01-01/21 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01^40 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA CRESA 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

53. 
Na temelju članka 21. Zakona o komunalnom gospodar

stvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00 i 59/01), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 
održanoj 05. prosinca 2001. godine, donijelo je 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture za 2002. godinu 

Članak 1. 
Programom održavanja komunalne infrastrukture obuh

vaćeni su troškovi održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, te način financiranja održavanja infrastruktu
re u sljedećoj godini. 

Članak 2. 
U slijedećoj godini utvrđuje se financiranje održavanja 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture kako slijedi: 

Objekti i uređaji komunalne infrastrukture Plan 2002. 
1. Održavanje javne rasvjete 
1.1. Utrošak električne energije javne rasvjete 330.000,00 
1.2. Održavanje javne rasvjete ". 227.000,00 

1. Ukupno 557.000,00 
2. Odvodnja atmosferskih voda 
3. Održavanje čistoće u dijelu koji se 

odnosi na čišćenje javnih površina 
4. Održavanje javnih površina 
5. Održavanje groblja 

170.000,00 

585.000,00 
274.000,00 

96.500,00 
6. Održavanje nerazvrstanih eesta 575.000,00 
Sveukupno troškovi 1., 2., 3., 4., 5. i 6. 2.258.000;00 

Članak 3. 
Sastavni dio ovog Programa je Godišnji plan i program 

pružanja komunalnih usluga. Vodovoda i čistoće Cres Mali 
Lošinj d.o.o., Godišnji plan održavanja javne rasvjete i Go
dišnji plan održavanja nerazvrstanih cesta. 

Članak 4. 
Održavanje komunalne infrastrukture financirat će se iz 

prikupljenih sredstava komunalne naknade i drugih stavaka 
proračuna. 



Subota, 15. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2713 — broj 32 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu 8 dana od dana objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a pri
mjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 363-02/01-01/6 
Ur. broj: 2213/02-04-02-01-01-03 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

54. 
Na temelju članka 9a. stavke 4. Zakona o fondovima za 

kulturu (»Narodne novine« broj 47/90 i 27/93) i članka 19. 
Statuta Grada Cresa (»Službene novine« - službeno glasilo 
Primorsko-goranske županije, broj 25/01), Gradsko vijeće 
Grada Cresa, na sjednici održanoj dana 5. prosinca 2001. 
godine, donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi za koje se sredstva 

predviđaju iz Proračuna Grada Cresa za 2002. godinu 

Članak 1. 
Ovim Programom javnih potreba u kulturi za koje se 

sredstva predviđaju iz Proračuna Grada Cresa za 2002. go
dinu (dalje: Program za kulturu) utvrđuju se javne potrebe 
u kulturnim djelatnostima i manifestacijama u kulturi od in
teresa za Grad Cres, a osobito: 

- djelatnost i poslovi ustanove kulture i udruga u kulturi, 
kao pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvarala
štva; 

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i 
promicanju kulturnog života i amaterizma u kulturi; 

- investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko potrebni 
zahvati na objektima kulture na području Grada Cresa. 

Članak 2. 
Sredstvima Proračuna Grada Cresa za 2002. godinu fi

nancirat će se kulturne potrebe i aktivnosti koje će organi
zirati odnosno poticati sljedeći subjekti: 

- Grad Cres, 
- Pučko učilište Mali Lošinj za ustanove u kulturi na pod

ručju Grada Cresa, 
- udruge u kulturi sa sjedištem na području Grada Cresa. 

Članak 3. 
Grad Cres financirat će tijekom 2002. godine sljedeće po

slove: 
- poslove statičke sanacije palače »Arsan« - Muzej Cres 
- poslove sanacije Gradske kule 
- poslove sanacije Komunalne palače (zgrada Grada Cre

sa) 
- Grad Cres iz Proračuna za 2002. godinu sufinancirat će 

sljedeće kulturne manifestacije: 
- »Lubeničke glazbene večeri«, 

iznosom od 150.000,00 kuna 
- »Dani Tramuntane«, iznosom od 16.000,00 kuna 
- »Dani Frane Petrića«, iznosom od 30.000,00 kuna. 

Članak 4. 
U Proračunu Grada Cresa za 2002. godinu predviđaju se 

sredstva u iznosu od 280.000,00 kuna za ostvarivanje godiš
njeg programa rada Gradske knjižnice u Cresu, Muzeja 
»Arsan« i Glazbene škole koji djeluje u sklopu Pučkog uči-
liša Mali Lošinj. Sredstva se osiguravaju za dvije i pol plaće, 
te odgovarajući udio u plaći ravnatelja, knjigovođe i blagaj
nika Pučkog učilišta, te odgovarajuće materijalne troškove. 

Članak 5. 
U Proračunu Grada Cresa za 2002. godinu predviđaju se 

sredstva u iznosu od 58.000,00 kuna za potporu udruga u 
kulturi, i to: 

- Klapa Teha 49.000,00 kuna, 
- Klapa Burin ' 9.000,00 kuna. 

Članak 6. 
Raspored sredstava iz ovoga Programa, vrši gradonačel

nik kao izvršavatelj Proračuna Grada Cresa za 2002. godi
nu, a Upravni odjel Grada Cresa podnosit će izvješće Grad
skom poglavarstvu o ostvarivanju ovoga Programa. 

Članak 7. 
Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave 

u »Službenim novinama« - službenom glasilu Primorsko-go
ranske županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 400-01/01-01/21 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-37 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA CRESA 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

55. 
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97) i članka 19. Sta
tuta Grada Cresa (»Službene novine« broj 25/01), Gradsko 
vijeće Grada Cresa, na sjednici održanoj dana 5. prosinca 
2001. godine, donijelo je 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju i naobrazbi 

na području Grada Cresa za 2002. godinu 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i na

obrazbi na području Grada Cresa za 2002. godinu (dalje: 
Program) utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti koji su od in
teresa za građane Grada Cresa, a koji se ostvaruju organizi
ranim predškolskim odgojem i drugim specifičnim oblicima 
zaštite djece od navršenih godinu dana do polaska u osnov
nu školu, putem Dječjeg vrtića »Girice« Cres (dalje: Vrtić). 

Članak 2. 
Temeljem potreba i interesa građana s područja Grada 

Cresa Vrtić provodi organizirani predškolski odgoj u središ
njem Dječjem vrtiću u Cresu u četiri skupine (tri vrtićke i 
jedna jaslička skupina) i u Područnom odjeljenju u Martinš-
ćici u jednoj mješovitoj skupini. 



Stranica 2714 — broj 32 SLUŽBENE NOVIJVE Subota, 15. prosinca 2001. 

Članak 3. 
Utvrđeni opseg djelatnosti ostvaruju djelatnici Vrtića za

posleni u Vrtiću na dan 01> siječnja 2002. godine. 
Način ostvarivanja programa i njegova kvaliteta utvrđuju 

se sukladno propisanim normativima i standardima djelat
nosti Vrtića. 

Članak 4. 
Za ostvarivanje odgojno-obrazovnih programa iz članka 

2. ovog Programa, odnosno za financiranje redovite djelat
nosti Vrtića (plaće i ostale rashode za zaposlene, materijal
ne rashode i rashode za tekuće i investicijsko održavanje 
opreme i sitnog inventara, rashode za zdravstvene usluge) 
u Proračunu Grada Cresa za 2002. godinu osiguravaju se 
sredstva u iznosu od 990.000,00 kuna, a razlika od pokrića 
pune cijene usluga iz redovite djelatnosti Vrtića osigurava 
se naplatom dijela svojih usluga od roditelja-korisnika uslu
ga, sukladno načelu da roditelji-korisnici usluga Vrtića su
djeluju u financiranju redovite djelatnosti Vrtića sa pro
sječno 25% pune cijene usluga Vrtića. 

Članak 5. 
Grad Cres odobrava Vrtiću da dio cijene svojih usluga 

koji plaćaju roditelji-korisnici usluga Vrtića naplaćuje iz
ravno na žiro račun Vrtića. 

Članak 6. 
Zbog nedostatka proračunskih sredstava za financiranje 

sanacije krovišta Vrtića, Grad Cres nastojat će tijekom 
2002. godine ta sredstva osigurati iz kapitalnih potpora od 
Primorsko-goranske županije i/ili od Republike Hrvatske. 

Članak?. 
Pored programa iz članka 2. ovoga Programa (odgoj, na

obrazba, zdravstvena zaštita, prehrana i socijalna skrb), Vr
tić može organizirati i dodatne programe za koje sredstva 
nisu predviđena ovim Programom, već ih u cijelosti osigura
vaju korisnici dodatnih programa. 

Članak 8. 
Gradonačelnik kao naredbodavatelj vrši raspored sred

stava Vrtića, a Upravni odjel prati njihovo namjensko kori
štenje i podnosi izvješće o ostvarivanju programa Gradskom 
poglavarstvu. 

Članak 9. 
Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave 

u »Službenim novinama« - službenom glasilu Primorsko-go
ranske županije, a primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 400-01/00-01/21 
Ur. broj: 2213/02-01-01.01-36 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

56. 
Temeljem Članka 39. stavka 2. Zakona o športu (»Narod

ne novine« broj 11/97) članka 19. Statuta Grada Cresa 
(»Službene novine«, broj 25/01) Gradsko vijeće Grada Cre
sa, na sjednici održanoj dana 05. prosinca 2001. godine do
nosi 

PROGRAM 
javnih potreba u športu za 2002. godinu 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u športu (u daljnjem tekstu: 

Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od op
ćeg značenja za Grad Cres, za koje se sredstva osiguravaju 
iz Proračuna Grada Cresa za 2002. godinu. 

Od općeg značenja za Grad Cres su one aktivnosti, po
slovi i djelatnosti u športu koje se na području Grad Cresa 
poduzimaju i u svezi s: -

- poticanjem i promicanjem športa, 
- provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene kul

ture djece i mladeži, 
- treningom, organizacijom i provođenjem sustava doma

ćih i međunarodnih natjecanja, te općom i posebnom zdrav
stvenom zaštitom športaša, 

- poticanjem rekreacijskih aktivnosti građana, kao i dru
gim športskim aktivnositma koje su u službi unapređenja i 
čuvanja zdravlja i postizanja psihofizičke sposobnosti kod 
pučanstva, 

- brigom za športske objekte. 

Članak 2. 
Poslovi, djelatnosti i aktivnosti iz članka 1. ovog Pro

grama provode se kroz rad športskih klubova i njihovih 
udruga koje sustavno organiziraju treninge i prijavljuju se 
po granskim savezima na službena natjecanja. 

Športski klubovi i njihove udruge u sklopu svojih aktiv
nosti obuhvaćaju i mladež te ostalo pučanstvo radi provođe
nja rekreacijskih aktivnosti. 

Članak 3. 
Za aktivnosti, poslove i djelatnosti iz članka 1., a kroz 

djelovanje športskih klubova i njihovih udruga iz članka 2. 
ovog Programa, Grad Cres u proračunu za 2002. godinu osi
gurava 528.000,00 kuna koja će se kao tekuće donacije ra
sporediti na sljedeći način: 

1. Nogometnom klubu Cres osiguravaju se sredstva u 
ukupnom iznosu od 275.000,00 kuna i to za troškove održa
vanja nogometnih susreta, nabavku opreme, naknade trene
ru i druge materijalne troškove. 

2. Košarkaškom klubu Cres osiguravaju se. sredstva u 
ukupnom iznosu od 79.000,00 kuna za troškove natjecanja, 
za troškove zakupa športske dvorane i nabavku opreme. 

3. Sportsko-ribolovnom društvu »Parangal« osiguravaju 
se sredstva za sudjelovanje na natjecanjima u ukupnom iz
nosu od 9.000,00 kuna. 

4. Jedriličarskom klubu »Reful« osiguravaju se sredstva u 
iznosu od 146.000,00 kuna, za rad omladinske sekcije, se
niorske sekcije i organizacije regata. 

5. Tenis klubu Cres osiguravaju se sredstva u iznosu od 
19.000,00 kuna za organiziranje tenis škole za djecu. 

Članak 4. 
Grad Cres financirat će tijekom 2002. godine sljedeće po

slove: 
- poslove tekućeg održavanja Nogometnog igrališta Cres 
- poslove izrade i montaže svlačionice za potrebe šport

skih klubova na predjelu Dari 

Članak 5. 
Gradonačelnik vrši raspored sredstava temeljem zahtjeva 

pojedinog kluba te prati njihovo namjensko korištenje. 
Upravni odjel Grada Cresa podnosit će izvješće Gradskom 
poglavarstvu o ostvarivanju ovog programa. 



Subota, 15. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2715 — broj 32 

Sredstva utvrđena ovim Programom izdvajat će se za
visno od dinamike ostvarenja Proračuna. 

Članak 6. 
Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja a primje

njuje se od 1. siječnja 2002. godine, te će se objaviti u »Slu
žbenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 400-01/01-01/21 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-38 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE CRESA 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

57. 
Na osnovu stavka 4. članka 22. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/ 
99, 57/00, 129/00 i 59/01), članka 19. i 21. stavka 2. točke 
2. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-go
ranske županije, broj 25/01 i 29/01), Gradsko vijeće Grada 
Cresa, na sjednici 5. prosinca 2001. godine, donijelo je 

PROGRAM 
gradnje objekta i uređaja komunalne infrastrukture 

u Gradu Cresu za razdoblje od 2002. do 2005. godine 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Programom gradnje objekta i uređaja komunalne infra

strukture u Gradu Cresu za razdoblje od 2002. do 2005. go
dine (u daljnjem tekstu: Program) predviđa se gradnja, od
nosno nabavka opreme za: 

- javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- javnu rasvjetu, 
- opskrbu pitkom vodom, 
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, 
- održavanje čistoće, 
- odlaganje komunalnog otpada. 
Ovim Programom određuje se i opis poslova s procjenom 

troškova za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog 
članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvari
vanje ovog Programa, s naznakom izvora financiranja po 
djelatnostima. 

II. GRADNJA JAVNIH POVRŠINA 

Članak 2. 
U sklopu gradnje javnih površina određuje se sljedeći 

opis poslova te iskaz financijskih sredstava: 
1. uređenje Pjacete u Cresu 

- rekonstrukcija 445 m2 trga 520.000 kn 
2. uređenje trga ispred župne crkve u Cresu 

- rekonstrukcija 651 m 550.000 kn 
3. uređenje partera trga Frane Petrića i Rive 

creskih kapetana, uključujući trg ispred palače 
Arsan - 6.000 ml površine - (izrada projektne 

uređenje obalne šetnice Lungomare sv. 
Mikule u Cresu (opločenje od »Šumice« 
do »Marketa«) - 6.500 m1 (10%) 
uređenje partera ulice Rialto u Cresu, 
dužine cea 35 m (izrada projektne 
dokumentacije i izvođenje) 
uređenje partera dijela rive u Cresu - od 
zgrade pošte do turističkog ureda (izrada 
projektne dokumentacije i izvođenje) 
uređenje trgova i javnih površina u 
Martinšćici, Valunu, Orlecu i Belom 

300.000 kn 

140.000 kn 

350.000 kn 

500.000 kn 
Ukupno: 3.310.000 kn 

dokumentacije i izvođenje) - I. faza 
uređenje šetnice prema Dražici, dužine 
1300 m (izrada projektne dokumentacije) 

900.000 kn 

50.000 kn 

III. GRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 3. 
U sklopu gradnje nerazvrstanih cesta određuje se sljedeći 

opis poslova te iskaz financijskih sredstava: 
1. gradnja prometnica u radnoj zoni Volnik 

u Cresu (50%) (rješavanje vlasničkih 
odnosa, izvođenje) 450.000 kn 

2. gradnja prometnica stambene zone Brajdi 
u Cresu (cesta 3 i dio ceste 1, s parkiralištem, 
dijelom asfaltirano) 1.000.000 kn 

3. gradnja prometnice Melin V, dužine 260 m 
(rubnjaci, parkirne površine i asfaltiranje) 500.000 kn 

4. gradnja spoja predjela Melin na cestu za 
Gavzu, cea 250 m (rješavanje vlasničkih 
odnosa, projektna dokumentacija i izvođenje) 
- I. faza 300.000 kn 

5. uređenje partera pristupne pješačke 
prometnice za Područnu ambulantu Cres, 
cea 170 m (idejno rješenje i izvođenje) 140.000 kn 

6. gradnja pristupne ceste za Lungomare 
sv. Mikule, cea 140 m 
(glavni projekt i izvođenje) 300.000 kn 

7. gradnja novoplanirane prometnice u 
Martinščici - spoj ŽC sa nerazvrstanom 
cestom uz more (rješavanje vlasničkih 
odnosa, izrada projektne dokumentacije 
i izvođenje fazno) 200.000 kn 

Ukupno: 2.890.000 kn 

IV. GRADNJA JAVNE RASVJETE 

Članak 4. 
U sklopu gradnje javne rasvjete određuje se sljedeći opis 

poslova te iskaz financijskih sredstava: 
1. gradnja mreže javne rasvjete skladišne 

zone Volnik 200.000 kn 
2. gradnja mreže javne rasvjete na Brajdi 400.000 kn 
3. gradnja javne rasvjete uz županijsku cestu 

Z-5124 T.L. »Kovačine« - D100 (izrada 
projektne dokumentacije i izvođenje) 400.000 kn 

4. gradnja javne rasvjete uz dio prometnice 
LC58095 - Ž5124 - D100 (izrada projektne 
dokumentacije i izvođenje 100.000 kn 

5. gradnja javne rasvjete uz prometnicu 
Martinšćica - Slatina (izrada projektne 
dokumentacije i izvođenje) 300.000 kn 

6. gradnja javne rasvjete uz prometnicu 
Martinščica - Zaglav (izrada projektne 
dokumentacije i izvođenje) 200.000 kn 

7. gradnja javne rasvjete uz spojnu cestu 
Vrtić - D-100 50.000 kn 

Ukupno: 1.650.000 kn 



Stranica 2716 — broj 32 SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

V. GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKR
BU PITKOM VODOM 

Članak 5. 
U sklopu gradnje objekata i uređaja za opskrbu pitkom 

vodom određuje se sljedeći opis poslova te iskaz financij
skih sredstava: 

1. rekonstrukcija vodovodne mreže na 
predjelu Grabar 

2. gradnja vodovodne mreže na predjelu 
Brajdi i rekonstrukcija postojeće 
vodovodne mreže 

3. gradnja vodovodne mreže na predjelu 
Volnik 

4. privremeno rješenje vodoopskrbe 
Dragozetića 

5. rješavanje vodoopskrbe Pernat 

950.000 kn 

300.000 kn 

,100.000 kn 

300.000 kn 
150.000 kn 

Ukupno: 1.800.000 kn 

VI. GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA OD
VODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 

Članak 6. 
U sklopu gradnje objekata i uređaja za odvodnju i pročiš

ćavanje otpadnih voda određuje se sljedeći opis poslova te 
iskaz financijskih sredstava: 

1. gradnja kahalizacijske mreže na 
predjelu Grabar 1.000.000 kn 

2. gradnja kanalizacijske mreže na 
predjelu Brajdi 1.000.000 kn 

3. gradnja kanalizacijske mreže na 
predjelu Volnik 200.000 kn 

4. gradnja kanalizacijske mreže u naselju 
Martinšćica (izrada projektne dokumentacije 

o y , i izvođenje) ' 1.300.000 kn 
5. gradnja kanalizacijske mreže u naselju 

Valun (izrada projektne dokumentacije 
i izvođenje) 700.000 kn 

6. gradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda Cres (izrada projektne dokumentacije 
i izvođenje) 1.000.000 kn 

7. gradnja kanalizacijske mreže klančić 
Rialto 180.000 kn 

8. gradnje oborinske kanalizacije 
Pjaceta 1 (izrada projektne dokumentacije 
i izvođenje) 160.000 kn 

9. gradnja oborinske kanalizacije trga kod 
župne crkve u Cresu (izrada projektne 
dokumentacije i izvođenje) 

Ukupno: 
230.000 kn 

5.770.000 kn 

VII. NABAVKA OPREME ZA ODRŽAVANJE ČI
STOĆE 

Članak 7. 
i - • . 

U sklopu nabavke opreme za održavanje čistoće određu
je se sljedeći opis opreme te iskaz financijskih sredstava: 

1. nabavka specijalnog vozila »kompaktor« 580.000 kn 
2. nabavka čistilice 640.000 kn 
3. nabavka kontejnera 430.000 kn 
4. nabavka motorne pometačice 85.000 kn 
5. nabavka specijalnog vozila »podizač« 520.000 kn 

VIII. ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA 

Članak 8. 
U sklopu gradnje i uređenja odlagališta komunalnog ot

pada određuje se sljedeći opis poslova te iskaz financijskih 
sredstava: 

1. uređenje odlagališta otpada 110.000 kn 
2. dovođenje električne energije na 

odlagalište otpada 300.000 kn 
Ukupno: 410.000 kn 

IX. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 9. 
Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz 

članka 2., 3. i 4 ovoga Programa financirat će se iz prikup
ljenih sredstava komunalnog doprinosa, proračuna Grada 
Cresa te drugih izvora utvrđenih posebnim zakonom. 

Gradnja objekata i uređaja iz članka'5. i 6. oVoga pro
grama financirat će se iz cijene komunalne usluge, naknade 
za priključenje i proračuna Grada Cresa. 

Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 
nabavka opreme iz članka 7. i 8. ovoga programa financirat 
će se iz cijene komunalnih usluga. * 

Članak 10. 
Realizacija ovoga Programa usklađuje se s dinamikom 

ostvarivanja prihoda predviđenih za financiranje gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, odnosno na
bavku opreme. 

Članak 11.-
Stupanjem na snagu ovoga Programa prestaje vrijediti 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastruk
ture u 2001. i 2002. godini (»Službene novine« Primorsko-
goranske županije broj 3/01). 

Članak. 12. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana obja

ve u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 363-02701-01/7 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-3 
Cres, 6. prosinca 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

58. 

Ukupno: 2.255.000 kn 

Na temelju članka 30., 33., članka 36. stavak 2., članak 42. 
stavak 5. i članka 43; stavka 2. i 3. Zakona o financiranju je
dinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Na
rodne novine«, broj 117/93, 69/97, 33/00, 127/00 i 59/01) te 
članka 21. stavak 2. točka 2. Statuta Grada Cresa (»Službe
ne novine« Primorsko-goranske županije, broj 25/01 i 29/ 
01), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 5. prosinca 
2001..godine, donijelo je 

ODLUKU 
o porezima Grada Cresa 



Subota, 15. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2717 — broj 32 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju vrste poreza Grada Cresa (u 

daljnjem tekstu: gradski porezi), propisuje se visina gradskih 
poreza, te tijelo nadležno za poslove utvrđivanja i naplate 
gradskih poreza. 

II. VRSTE GRADSKIH POREZA 

Članak 2. 
Gradski su porezi: 
1. porez na potrošnju, 
2. porez na kuće za odmor, 
3. porez na tvrtku ili naziv, 
4. porez na korištenje javnih površina. 

III. VISINA GRADSKIH POREZA 

1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 
(1) Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na zako

nom propisanu osnovicu. 
(2) Obračun i naplata poreza na potrošnju vrši se u roko

vima i na način propisan u zakonu. 

2. Porez na kuće za odmor 

Članak 4. 
Porez na kuće za odmor plaća se godišnje, u visini 12.00 

kuna po četvornom metru korisne površine kuće za odmor. 

3. Porez na tvrtku ili naziv 

Članak 5. 
(1) Porez na tvrtku ili naziv plaća se godišnje u iznosu: 

800 kuna: 
- za pravnu osobu koja obavlja djelatnosti prodaje na ve

liko ili na malo roba ili usluga, osim za pravnu osobu koja 
obavlja djelatnosti prodaje na veliko ili na malo isključivo 
poljodjelskih proizvoda; 

- za svaku poslovnu jedinicu pravne osobe koja obavlja 
ugostiteljske ili turističke djelatnosti, ako se u toj poslovnoj 
jedinici toče alkoholna pića; 

- za pravnu osobu koja obavlja obrtničku djelatnost; 
- za fizičku osobu - obrtnika, ako obavlja djelatnosti u 

ugostiteljstvu, prodaji na veliko ili na malo ili djelatnosti or
ganizacije zabavnih igara; 

- za pravnu osobu koja obavlja djelatnosti u oblasti finan
cijskog posredovanja, bankarstva ili osiguranja, osim Za
voda za platni promet; 

- za svako skladište ili stovarište pravne ili fizičke osobe; 
600 kuna za pravnu osobu koja obavlja djelatnosti indu

strije, poljodjelstva, šumarstva, graditeljstva ili prometa; 
520 kuna za pravnu osobu koja obavlja komunalne dje

latnosti; 
480 kuna za pravnu osobu koja obavlja turističku djelat

nost; 
400 kuna: 
- za pravnu osobu koja obavlja djelatnosti prodaje na ve

liko ili na malo isključivo poljoprivrednih proizvoda; 
- za fizičku osobu - obrtnika, koji obavlja proizvodne ili 

uslužne djelatnosti; 
280 kuna za svaku poslovnu jedinicu pravne osobe koja 

obavlja ugostiteljsku ili turističku djelatnost, ako se u toj po
slovnoj jedinici ne toči alkohol. 

(2) Porez na tvrtku ili naziv obvezniku poreza koji nije 
obuhvaćen nijednom odredbom iz stavka 1. ovoga članka 
iznosi 480 kuna godišnje. 

(3) Ako je na istom objektu istaknuto više tvrtki ili nazi
va iste pravne ili fizičke osobe, plaća se samo jedan iznos 
poreza. 

(4) Ako postoji više vlasnika trgovačkog društva ili obrt
ničke radnje, plaća se samo jedan porez na tvrtku ili naziv. 

(5) Poslovne jedinice subjekta upisa u registar trgovačkog 
suda ili u obrtni registar plaćaju 50% utvrđenog poreza na 
tvrtku ili naziv. 

Članak 6. 
Obveznik poreza na tvrtku ili naziv dužan je tijelu nadle

žnom za utvrđivanje i naplatu poreza na tvrtku ili naziv do
staviti promjenu tvrtke ili naziva kao i svaku drugu promje
nu koja utječe na visinu poreza, u roku od 15 dana od na
stale promjene. 

4. Porez na korištenje javnih površina 

Članak 7. 
(1) Porez na korištenje javnih površina plaća fizička ili 

pravna osoba koja na javnim površinama privremeno po
stavlja stolove, stolce, štandove, kioske ili druge pokretne 
naprave, ili odlaže određene pokretne stvari. 

(2) Javnim površinama u smislu ove odluke smatraju se 
neizgrađeno građevinsko zemljište, trgovi, pojas uz neraz-
vrstane ceste i druge površine na području Grada Cresa ko
je Poglavarstvo Grada Cresa (dalje u tekstu: Gradsko po
glavarstvo) uvrsti u plan lokacija sukladno Odluci o nekret
ninama Grada Cresa. 

(3) Odobrenje za korištenje javnih površina daje Gradsko 
poglavarstvo. 

(4) Na osnovi odobrenja iz stavka 3. ovoga članka, a prije 
početka korištenja javnih površina, Grad Cres i korisnik 
javnih površina sklapaju ugovor o privremenom korištenju 
javnih površina. 

(5) Ugovor iz stavka 4. ovoga članka mora sadržavati: 
- podatke o ugovornim stranama, 
- podatke o javnim površinama, 
- djelatnosti koje će se obavljati na javnim površinama, 
- eventualne odredbe o korištenju objekata i uređaja in

frastrukture ili komunalnih usluga na javnim površinama 
te način i rok njihova plaćanja, 

- trajanje korištenja javnih površina i rok na koji je ugo
vor sklopljen, 

- visinu, način i rok plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina, 

- rok predaje javnih površina korisniku na korištenje, 
- odredbu i prestanku ugovora, posebno o otkazu, 
- mjesto i vrijeme sklapanja ugovora. 
(6) Ako obveznik poreza na korištenje javnih površina 

odbije sklopiti ugovor iz stavka 4. ovoga članka tijelo nad
ležno za utvrđivanje i naplatu poreza na korištenje javnih 
površina rješenjem će utvrditi visinu poreza na korištenje 
javnih površina, te izvršiti naplatu poreza na osnovi pravo
moćnog rješenja. 

Članak 8. 
(1) U slučaju provođenja natječaja za dodjelu na korište

nje javnih površina, početni je iznos poreza na korištenje 
javnih površina koji se objavljuje u natječaju onaj koji bi 
bio utvrđen za određenu lokaciju da natječaj nije proveden. 

(2) Po okončanom postupku natječaja za dodjelu na ko
rištenje javnih površina, ugovor o privremenom korištenju 
javnih površina u smislu članka 7. stavka 4. ove odluke skla
pa se s natjecateljem koji je dao najpovoljniju ponudu. 



Stranica 2718 — broj 32 SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

(3) Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona ponuda 
koja, uz ispunjenje uvjeta iz natječaja, sadrži najviši iznos 
poreza na korištenje javnih površina za određenu lokaciju. 

Članak 9. 
Porez na korištenje javnih površina plaća se dnevno, po 

četvornom metru dodijeljene javne površine. 

Članak 10. 
(1) Porez na korištenje javnih površina koje ugostitelji 

koriste za postavljanje stolova i stolaca u razdoblju od 01. 
srpnja do 31. kolovoza iznosi 3,00 kune po četvornom metru 
dnevno. 

(2) U preostalom razdoblju porez na korištenje javnih 
površina u smislu stavka 1. ovoga članka iznosi 1,00 kunu 
po četvornom metru dnevno. 

Članak 11. 
(1) Porez na korištenje javnih površina koje se koriste za 

postavljanje Štandova, kioska ili drugih pokretnih naprava, 
u razdoblju od 01. srpnja do 31. kolovoza, iznosi 12,25 kuna 
po četvornom metru dnevno. 

(2) U preostalom razdoblju porez na korištenje javnih 
površina u smislu stavka 1. ovoga članka iznosi 3,00 kune 
po četvornom metru dnevno. 

(3) Porez na korištenje javnih površina koje se koriste za 
postavljanje jedne ili više prikolica i zabavnih naprava u 
sklopu zabavnog parka (luna park), ili za odlaganje građev
nog materijala, građevnog otpada ili drugih pokretnih stva
ri, iznosi: 

1. za zabavni park (luna park), 6.00 kuna po četvornom 
metru mjesečno; 

2. za odlaganje građevnog materijala ili drugih pokretnih 
stvari: 

- za odobreno odlaganje u razdoblju od 15.06. do 15.09. -
10.00 kuna po četvornom metru dnevno; 

- za odobreno odlaganje u ostalom razdoblju -1.00 kuna 
po četvornom metru dnevno; 

- za neodobreno odlaganje u razdoblju od 15. 06. do 15. 
09. - 80.00 kuna po četvornom metru dnevno; 

T za neodobreno odlaganje u ostalom razdoblju - 8.00 
kuna po četvornom metru dnevno. 

Članak 12. 
(l),Porez na korištenje javnih površina koje se koriste za 

postavljanje štandova ili drugih pokretnih naprava, uključi
vo prijevozna sredstva prilagođena za prodaju proizvoda ili 
Usluga, u razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna iznosi 50.00 
kuna po četvornom metru dnevno, a najmanje 500.00 kuna 
dnevno. 

(2) U preostalom razdoblju porez na korištenje javnih 
površina u smislu stavka 1. ovoga članka iznosi 10.00 kuna 
po četvornom metru dnevno, a najmanje 100.00 kuna 
dnevno. 

Članak 13. 
Izuzetno odredbama članka 11. stavak 1. i 2. i članak 12. 

ove odluke, porez na korištenje javnih površina za postav
ljanje štandova ili drugih pokretnih naprava, uključivo prije
vozna sredstva prilagođena za prodaju proizvoda ili usluga, 
ne plaća se ako su štandovi ili druge pokretne naprave od
nosno prijevozna sredstva prilagođena za prodaju proizvoda 
ili usluga postavljeni u naseljima na području Grada Cresa u 
kojima ne postoji objekt koji tijekom cijele godine vrši pro
daju tih proizvoda ili usluga. 

IV. TIJELO NADLEŽNO ZA UTVRĐIVANJE, NA
PLATU I NADZOR NAPLATE GRADSKIH POREZA 

Članak 14. 
Poslove utvrđivanja, naplate i nadzora naplate gradskih 

poreza iz ove odluke vrši Upravni odjel Grada Cresa. 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 15. 
Danom početka primjene ove odluke prestaje važiti Od

luka o visini, načinu i uvjetima plaćanja gradskih poreza 
(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 14/ 
98 i 28/98). 

Članak 16. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a pri
mjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 022-05/01-01/21 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-3 
Cres, 05. prosinca 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEČE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

59. 
Na osnovi članka 20. stavka 1. podstavka 5. i 8. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00 i 59/01) i članka 21. stavka 2. 
točke 2. Statuta Grada Cresa (»Službe novine« Primorsko-
goranske županije, broj 25/01 i 29/01), Gradsko vijeće 
Grada Cresa, na sjednici 5. prosinca 2001. godine, donijelo 
i e 

ODLUKU 
o izmjeni i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 
U Odluci o komunalnoj naknadi (»Službene novine« Pri

morsko-goranske županije, broj 19/00) u članku 1. iza pod
stavka 5. dodaje se novi podstavak 6. koji glasi: 

»- rokovi plaćanja komunalne naknade«. 
Dosadašnji podstavci 6. i 7. postaju podstavci 7. i 8. 
Iza podstavka 8. dodaje se novi podstavak 9., koji glasi: 
»- izvore sredstava iz kojih će se namiriti iznos zbog pot

punog ili djelomičnog oslobađanja od plaćanja komunalne 
naknade«. 

Članak 2. 
Iza članka 6. dodaje se novi odjeljak V.a i članak 6.a, koji 

glase: 
»V.a Rokovi plaćanja komunalne naknade. 

, Članak 6.a 
Komunalna naknada plaća se mjesečno, najkasnije do 20-

og dana u mjesecu za protekli mjesec. 
Uplatnice za mjesečne iznose komunalne naknade za 

stambeni prostor dostavljaju se obveznicima komunalne na
knade u siječnju, odjednom za cijelu kalendarsku godinu«. 



Subota, 15. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2719 — broj 32 

Članak 3. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 
»Zbog važnosti za Grad Cres, komunalna naknada ne 

plaća se za nekretnine: 
1. koje se upotrebljavaju za djelatnost javnoga predškol

skoga, osnovnoga i srednjega obrazovanja, 
2. koje koriste ustanove zdravstvene zaštite i socijalne 

skrbi, 
3. koje se upotrebljavaju za djelatnost mjesnih odbora i 

vatrogasnih službi, 
4. koje služe vjerskim zajednicama za obavljanje njihove 

vjerske i obrazovne djelatnosti, 
5. u kojima obavljaju djelatnost neprofitabilne ustanove 

ili udruge iz oblasti kulture, športa, fizičke kulture ili huma
nitarne udruge«. 

Članak 4. 
Iza članka 8. dodaje se novi odjeljak VH.a i članak 8.a, 

koji glase: 
»Vll.a Izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos zbog 

potpunog ili djelomičnog oslobađanja od plaćanja komunal
ne naknade 

Članak 8.a 
Iznos komunalne naknade za koji su potpuno oslobođene 

nekretnine iz članka 7., odnosno djelomično oslobođene ne
kretnine iz članka 8. ove odluke, namirit će se iz proračuna 
Grada Cresa, iz sredstava za financiranje obavljanja komu
nalnih djelatnosti: odvodnje atmosferskih voda; održavanja 
čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina; 
održavanja javnih površina; održavanja nerazvrstanih cesta; 
održavanja groblja i javne rasvjete«. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/01-01/23 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-3 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

60. 
Na osnovi članka 10. stavak 7. Zakona o lokalnoj i pod

ručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 
33/01), članka 5. stavka 4. i članka 21. stavka 2. točke 2. Sta
tuta Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-goranske 
županije, broj 25/01 i 29/01), Gradsko vijeće Grada Cresa, 
na sjednici 5. prosinca 2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o uporabi i zaštiti grba i zastave Grada Cresa 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom odlukom uređuju se način uporabe i zaštite grba i 

zastave Grada Cresa. 

Članak 2. 
Grbom i zastavom Grada Cresa predstavlja se Grad Cres 

kao jedinica lokalne samouprave. 
Grb i zastava Grada Cresa rabe se u skladu s odredbama 

ove odluke, na način kojim se ističe ugled i dostojanstvo 
Grada Cresa. 

II. UPORABA I NAČIN ZAŠTITE UPORABE GR
BA I ZASTAVE 

Članak 3. 
Grb i zastava Grada Cresa mogu se rabiti u izvornom ob

liku, prema opisu koji je utvrđen Statutom Grada Cresa i 
likovnom prikazu koji čini sastavni dio ove odluke. 

Zastava Grada Cresa izrađuje se i kao gonfalon, prema 
likovnom prikazu koji čini sastavni dio ove odluke. 

Iznimno odredbi stavka 1. ovoga članka, dijelovi grba ili 
zastave Grada Cresa mogu se rabiti kao sastavni dio drugih 
amblema, odnosno u umjetničkom stvaralaštvu i turističko-
gospodarskoj djelatnosti, pod uvjetom da se time ne naruša
va ugled i dostojanstvo Grada Cresa. 

Članak 4. 
Ako je statutom ili drugim aktom pravne osobe predvi

đeno da se grb ili zastava Grada Cresa u izvornom obliku 
rabe u sastavu pečata, ili u službenim natpisima istaknutim 
na zgradi sjedišta, ili na službenim i sličnim aktima te prav
ne osobe, u grbu i na zastavi Grada Cresa ne smije se ništa 
mijenjati. 

Uporaba grba i zastave Grada Cresa u smislu stavka 1. 
ovoga članka dozvoljena je uz prethodno odobrenje Pogla
varstva Grada Cresa. 

Članak 5. 
Zabranjeno je javno isticati dotrajalu, neurednu, podera

nu ili na drugi način oštećenu zastavu Grada Cresa. 

Članak 6. 
Zastava Grada Cresa stalno je istaknuta u gradskoj vijeć

nici Grada Cresa, na sjedištu Grada Cresa, na tornju grad
skog sata i na creskoj kuli. 

Gonfalon je stalno postavljen u uredu gradonačelnika, a 
prigodno se rabi na svečanim sjednicama Gradskog vijeća. 

Gonfalon se može rabiti i u drugim svečanim prigodama, 
u zatvorenom ilt na otvorenom prostoru, u skladu sa za
ključkom Poglavarstva Grada Cresa. 

Zastava Grada Cresa, uz zastavu Republike Hrvatske, is
tiče se: 

- u dane državnih blagdana i na dan Grada Cresa; 
- na javnim skupovima (političkim, znanstvenim, kul-

turno-umjetničkim, sportskim i drugim) koji se održavaju 
na području Grada Cresa, u skladu s pravilima i običajima 
održavanja takvih skupova; 

- i u drugim prigodama. 

Članak 7. 
Likovne prikaze izvornika grba, zastave i gonfalona 

Grada Cresa iz članka 3. stavka 1. i 2. ove odluke čuva taj
nik Gradskog vijeća. 

III. KAZNENE ODREDBE 

Članak 8. 
Novčanom kaznom od 500 do 2.000 kuna kaznit će se za 

prekršaj pravna osoba ako: 
1. rabi grb ili zastavu Grada Cresa suprotno članku 2. 

stavku 2. ove odluke; 



Stranica 2720 — broj 32 SLUŽBENE NOVINE Subota, 15. prosinca 2001. 

2. rabi grb ili zastavu Grada Cresa suprotno članku 3. 
stavku 1. ove odluke; 

3. rabi dijelove grba ili zastave Grada Cresa suprotno 
članku 3. stavku 3. ove odluke; 

4. rabi grb ili zastavu Grada Cresa u smislu članka 4. 
stavka 1. ove odluke bez odobrenja Poglavarstva Grada 
Cresa; 

5. na javnom mjestu ističe dotrajalu, neurednu, poderanu 
ili na drugi način oštećenu zastavu Grada Cresa (članak 5.); 

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se novča
nom kaznom od 100 do 500 kuna i odgovorna osoba u prav
noj osobi. 

Novčanom kaznom od 100 do 500 kuna kaznit će se fi
zička osoba za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se novča
nom kaznom od 300 do 500 kuna osoba koja obavlja samo
stalnu djelatnost. 

IV. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/01-01/15 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-6 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 

61. 
Na osnovi članka 3. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 58/93), članka 21. stavka 2. točke 
2. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« Primorsko-go
ranske županije broj 25/01 i 29/01), članka 6. Pravilnika o 
izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozi
je (»Narodne novine« broj 35/94) i članka 21. i 22. Pravil

nika o sadržaju plana zaštite od požara i tehnoloških eksplo
zija (»Narodne novine« broj 35/94 i 55/94), uz prethodno 
mišljenje Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvat
ske - Policijske uprave primorsko-goranske, Rijeka, broj 
511-09-21/1/7-7328/2-2001. MV, od 12. studenog 2001. godi
ne, Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 5. prosinca 
2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o prihvaćanju izmjene i dopune procjene ugroženosti 

od požara i tehnoloških eksplozija i plana zaštite 
od požara i tehnoloških eksplozija Grada Cresa 

Članak 1. 
Prihvaćaju se izmjene i dopune Procjene ugroženosti od 

požara i tehnoloških eksplozija i Plana zaštite od požara i 
tehnoloških eksplozija Grada Cresa (dalje: Plan zaštite od 
požara), utemeljen na Procjeni ugroženosti od požara i teh
noloških eksplozija na području Grada Cresa, od svibnja 
2001. godine, koje su po prethodno pribavljenom mišljenju 
Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske - Poli
cijske uprave primorsko-goranske, Rijeka, broj: 511-09-21/1/ 
7-7328/2-2001. MV, od 12. studenog 2001. godine, izrađene 
sukladno Pravilniku o izradi procjene ugroženosti od požara 
i tehnološke eksplozije (»Narodne novine« broj 35/94) i 
Pravilniku o sadržaju plana zaštite od požara i tehnoloških 
eksplozija (»Narodne novine« broj 35/94 i 55/94). 

Dokument iz stavka 1. ovoga članka čini sastavni dio ove 
Odluke. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/01-01/22 
Ur. broj: 2213/02-01-01-01-3 
Cres, 5. prosinca 2001. 

GRAD CRES 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednica 
Leonora Poropat, v. r. 


